Совет депутатов Комсомольского городского поселения
Чамзинского муниципального района
 Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ
(XXXII-я сессия)
13.02.2025г.                                                                                                       № 131
р.п.Комсомольский

[bookmark: _Hlk189641972]О внесении изменений в решение Совета депутатов Комсомольского городского поселения от 13.05.2020г. №48 «О бюджетном процессе в Комсомольском городском поселении  Чамзинского муниципального района»

Руководствуясь частью 1 статьи 160.1 «Бюджетного кодекса Российской Федерации» от 31.07.1998 № 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями вступившими  в силу с 01.01.2025г.),

[bookmark: _GoBack]Совет депутатов Комсомольского городского поселения Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района от 13.05.2020г №48 "О бюджетном процессе в Комсомольском городском поселении  Чамзинского муниципального района»  следующие изменения:
1.1 В статье  5  «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса» часть 7 изложить  в новой редакции:
«7. Главный администратор доходов бюджета Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района:
- формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета;
- представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;
- представляет сведения для составления и ведения кассового плана;
- формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;
- представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми правовыми  актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2025года.

Глава Комсомольского
городского поселения:                                                    Ю.Е. Солодовникова